



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान  
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.H.R.D., Govt. of India)

एफ.सं. 3-4/2010/Eval/Conf/1201

दिनांक:- 8<sup>th</sup> दिसंबर, 2021

अधिसूचना/45/2021

मूल्यांकन समिति की 22 अक्टूबर, 2021 को आयोजित 21वीं बैठक की सिफारिश और 27 अक्टूबर, 2021 को आयोजित अपनी 80वीं बैठक में एनओएस सोसाइटी के कार्यकारी बोर्ड के अनुमोदन के अनुसरण में, "परीक्षा और प्रमाणन- 2012 को नियंत्रित करने वाले उप-नियम (2021 तक संशोधित)" एन. आई. ओ. एस. की सार्वजनिक परीक्षा अक्टूबर/नवंबर 2021 से लागू कर दी गई है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

एस के प्रसाद

निदेशक (मूल्यांकन)

**वितरण:**

1. सभी विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
2. सभी क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय केंद्र, एनआईओएस को आरसी वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए
3. एस. ए/पी को एनआईओएस वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए
4. लेखा अधिकारी
5. पी.ए. अध्यक्ष कार्यालय - अध्यक्ष महोदया के सूचनार्थ हेतु
6. गार्ड फाइल।



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान  
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)

(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.H.R.D., Govt. of India)

F.No. 3-4/2010/Eval/Conf/1201

Dated:- 8<sup>th</sup> December, 2021

**NOTIFICATION/45/2021**

In pursuance of the recommendations of the Evaluation Committee in its 21<sup>st</sup> meeting held on 22<sup>nd</sup> October, 2021 and subsequent approval of Executive Board of NOS Society in its 80<sup>th</sup> meeting held on 27<sup>th</sup> October 2021, the "Bye-laws Governing Examination and Certification- 2012 (Revised and Amended upto 2021)" has been implemented w.e.f October/November 2021 Public Examination of NIOS.

This issues with the approval of Competent Authority.

  
(S.K Prasad)

Director(Evaluation)

Distribution:

1. All Heads of Department, NIOS
2. All Regional Directors, Regional Centre, NIOS with request to upload on RC website.
3. SA/P for uploading on NIOS Website
4. Accounts Officer
5. PA to Chairperson Office for kind information of the Chairperson
6. Guard File.